

# Ərazilərimiz kimi sərvətlərimizin də sahibiyik

Bu haqqı bizdən heç kəs ala bilməz

İctimai fəallarımız bir neçə gündür ki, milli sərvətlərimizin talanmasına etirazlarını bildirir və monitoring qrupunun fəaliyyətinin təmin olunmasını tələb edirlər. Erməni təbliğatçıları isə hay-küy qaldırır ki, sülhməramlıların nəzarəti altında olan ərazilərdə ermənilər humanitar fəlakətə məruz qalıblar. Bəs həqiqətdə Laçın yolunda nə baş verir və doğrudandı mı yol bağlıdır?

Laçın yolunun Şuşanın yanından keçən hissəsinə toplaşan çoxsaylı Azərbaycan vətəndaşlarının və ictimai-siyasi təşkilatların nümayəndələrinin əsas tələbi sülhməramlıların nəzarəti altındakı ərazilərdə mədənlərin qanunsuz istismarının dayandırılması, bu talan nəticəsində yaranan ekoloji böhranın səbəblərinin və ölçülərinin aydınlaşdırılıb üzə çıxarılmasıdır. Dinc nümayişçilərimiz bu məqsədlə xüsusi motorinqin keçirilməsi üçün zəruri şəraitin yaradılmasını tələb edirlər.

Ermənistanın və bir sıra xarici ölkələrin KİV nümayəndələri isə Azərbaycanın Laçın yolunu bağlaması və bununla da ermənilərin humanitar fəlakətə məruz qalması barədə feyk məlumatları tirajlayırlar. Əslində, nümayişçilərimiz Laçın yolunda hərəkətin bərpasına istənilən yardımını etməyə hazır olduqlarını bildirirlər. Aksiya iştirakçılarından biri, Sosial Tədqiqatlar Mərkəzinin sektor müdiri Tural İsmayılov belə deyir:

- Bizim heç bir siyasi tələbimiz yoxdur, əsas məqsədimiz Azərbaycan ərazilərində həyata keçirilən ekoloji terrora xitam verilməsinə nail olmaqdır. Biz dəfələrlə bu məsələ ilə bağlı müraciət etsək də, monitoring qrupunun fəaliyyətinə imkan yaranan icazəni ala bilməmişik. Bura toplaşan insanlar heç bir siyasi tələb irəli sürmür. Hamımızın məqsədi ekoloji fəlakətə son qoymaq, Azərbaycanın sərvətlərinin qanunsuz istismarının qarşısını almaqdır.

Azərbaycanın Baş Prokurorluğu hələ 2018-ci ildə apardığı araşdırmada göstərirdi ki, Ermənistanda və digər ölkələrdə hüquqi qeydiyyatdan keçən "Vallex Group", "Base Metals", "ACP, Lerna Metallurjiyayı İnstitutu", "Teghout" və digər şirkətlər Azərbaycan ərazilərində qızıl hasilatı biznesinin təşkilində iştirak ediblər. "Vallex Group" adlı qarətçi şirkət erməni biznesmen Valeri Meclumyan tərəfindən təsis edilib, İsviçrədə qeydiyyatdan keçib və özündə bir sıra törəmə şirkətləri birləşdirir. Şirkətə dəstək verənlərdən biri də Rusiyanın "VTB" bankıdır.

Azərbaycan. - 2022.- 17 dekabr.- S.5.



"Vallex Group" işğal dövründə Kəlbəcərin "Heyvalı" yatağını istismar edərək qurudub, 2009-2011-ci illərdə 400 min ton filiz emal etməklə emal həddinin normadan 3 dəfə artmasına yol verib. "Heyvalı"nı qurudan bu şirkət 2011-ci ildə Ağdərə rayonundakı "Kaşen" - "Dəmirli" yatağından çıxarılan filizi, əsasən, Avropa ölkələrinə ixrac edib. Xatırlaya bilirikmi hansı Avropa dövlətlərinin vergi orqanları onlara məxsus şirkətlərin işğal edilmiş ərazilərdəki qanun pozuntularını üzə çıxarıb? Kim deyə bilər ki, Cənubi Afrikadan olan mədən mühəndisi Johann Murrayın "Base Metals" tərəfindən işğal altında olan ərazilərimizdə iş necə cəlb edilib? Yaxud bəlkə "Base Metals" şirkətinin (eyni zamanda "Vallex Group" şirkətlər qrupunun) maliyyə investoru, İsveçrə vətəndaşı Vartan Sirmakesin hansı yolla Azərbaycan ərazisində peyda olduğunu bilən var?!

Sözsüz ki, vaxtilə işğal altında olmuş mədənlərin istismarına dəvət edilən xarici şirkətlərin əməkdaşları Ermənistan üzərindən gətirilib. Mütəxəssislər Ermənistandakı yataqlarda işləməyə dəvət olunduqdan sonra işğal edilmiş Azərbaycan ərazilərinə göndəriliblər. "FLSmidth" şirkətinin Loridəki "Teghout" yatağında işləyən mütəxəssislər paralel olaraq "Dəmirli" yatağında da çalışıblar. Onların CV-lərində işlədikləri ölkə kimi Ermənistan, iş yeri kimi "Dəmirli" yata-

ğı göstərilir. Belə faktların sayı yüzlərlə, minlərlədir. Amma bu vəhşiliklərə heç bir qiymət verilmədi, üstündən ötüb keçdilər. Etirazçılar da bunu deyirlər. Deyirlər ki, monitoring qrupunun fəaliyyətə başlamasına şərait yaradılsın. Şərait yaradılsın ki, heç olmazsa, bundan sonra haqq yerini tapsın, talançılar cəzalandırılsın.

Amma əvəzində nə baş verir? Həmişə olduğu kimi, ermənilər yenə də bizi ittiham etməklə öz cinayətlərinin izini örtməyə çalışırlar. Erməni hərbi birləşmələrinin Xankəndiyə sığınan tör-töküntüləri küy qaldırırlar ki, qoymayın, Laçın yolunu bağlayan azərbaycanlılar bizi qırdılar! Arxasınca isə Ermənistanın xarici işlər naziri erməni düdüyündə (ermənicə bu alətin adı belədir) bir yas havası çalır ki, "arsax"da ermənilər humanitar fəlakətə məruz qalıblar.

Bəli, ermənilər neçə gündür məhir gopçular kimi bu cür xəbərləri tirajlamaqla yaşayırlar. Düşüncülər ki, Hitlerin təbliğatındakı kimi: yorulmadan qulaqları tapdalayan yalan sonda həqiqətə çevrilir. Amma yanırlar. Ən azından ona görə ki, hədəfimiz aydın, məqsədimiz qətidir - ərazilərimiz kimi sərvətimizin də sahibiyik və ona izanan əlləri kəsməkdə təəddüd etməyəcəyik. Bu haqqı isə bizdən heç kəs ala bilməz.

**Bahadır İMANQULİYEV,**  
"Azərbaycan"